1º No âmbito do Poder Judiciário 
da União, o valor do teto remuneratório, 
nos termos do art. 37, inciso XI, da 
Constituição Federal, combinado com 
o seu art. 93, inciso V, é o subsídio de 
Ministro do Supremo Tribunal Federal e 
corresponde a R$ 24.500,00 (vinte e 
quatro mil e quinhentos reais). 

Art. 1º No âmbito do Poder Judiciário 
da União, o valor do teto remuneratório, 
nos termos do art. 37, inciso XI, da 
Constituição Federal, combinado com 
o seu art. 93, inciso V, é o subsídio de 
Ministro do Supremo Tribunal Federal, 
no valor fixado em Lei.